1

Протокол № 39

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

19.09.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Макарова Виктория Николаевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела контроля, реестра и аналитики
АСРО «РОС» СОЮЗ»

Специалист АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО
«РОС» СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Семенова Олеся Родионовна

Макарова Виктория Николаевна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению требований по
обеспечению страхования гражданской ответственности.

2. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,
выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025, АСРО
«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению
требований по обеспечению страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес

3

администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы, подтверждающие устранение
нарушений в части соблюдения требований по обеспечению страхования гражданской
ответственности выявленных в 2025 г. (обеспечено непрерывное страхование гражданской
ответственности):

- ООО «ННК-Гаваньбункер» (ИНН 2704012736).

Нарушения, указанные в акте № 0487/ВПУ(СГО)-09-202 от 16.09.2025, устранены в полном
объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние
документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты устранения нарушений, в соответствии с актом проверки.
2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

В соответствии со ст. 55.13 ГрК РФ, «Положение о контроле за деятельностью членов
Ассоциации» АСРО «РОС «СОЮЗ», руководствуясь требованиями ГрК РФ, действующими
внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения информации и документов, представленных членами АСРО
«РОС «СОЮЗ» в рамках плановых проверок, члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соответствуют требованиям внутренних документов и условиям членства в АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

ООО  «Трансстрой ДВ»

 (ИНН 2721164584)
Акт плановой проверки

№ 0365/ПП-08-2025 от 17.09.2025

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
- ООО «Истэлектрик» (ИНН 2724234198) - не исполнены обязанности по обеспечению

4

контрольных мероприятий(п. 5.2.1, 5.2.17 Положения о членстве, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, п.
5.2. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации);
- имеется задолженность по оплате членского взноса(п. 9.2.1, 9.2.3 Устава АСРО «РОС
«СОЮЗ», п. 5.2.1, 5.2.20 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов);

- ООО «СТРОЙТЕХ» ( ИНН 2720063689) - не исполнены обязанности по обеспечению
контрольных мероприятий(п. 5.2.1, 5.2.17 Положения о членстве, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, п.
5.2. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации);
- имеется задолженность по оплате членского взноса(п. 9.2.1, 9.2.3 Устава АСРО «РОС
«СОЮЗ», п. 5.2.1, 5.2.20 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов);

- ООО «ПИИ ВТ «Дальаэропроект» ( ИНН 2721159217) - отсутствует независимая оценка
квалификации специалистов по организации строительства, заявленных организацией(п. 4.7
Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов);

- отсутствует независимая оценка квалификации ИТР по организации строительства,
заявленных организацией (глава V Постановления Правительства РФ от 20.03.2024 № 338,
п. 4.7 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов);

- отсутствует аттестация по системе Ростехнадзора заявленных ИТР(глава V Постановления
Правительства РФ от 20.03.2024 № 338, п. 4.5 Положения о членстве, в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  О.Р. Семенова предложила

утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами плановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО
«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты плановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

5

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025,

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025, от
организаций-членов:

- ООО «РЦ ПТ СДМ «Компания Ремсталь» (ИНН 2723074008) -нарушения, указанные в
акте № 0004/ВП(У)-07-2025 от 25.07.2025, устранены в полном объеме.
- ООО «ХК Синергия» ( ИНН 2724134186)- нарушения, указанные в акте № 0352/ПП-04-

2025 от 22.05.2025, устранены в полном объеме.
- ООО СМК «АльтернативА» ( ИНН 2721255489)- нарушения, указанные в акте №
0655/ПП-05-2025 от 24.06.2025, устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты внеплановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

Приложение: на 8 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                              / В.Н. Макарова /